illi notario feribendum commifimus, ut quo¬ 

modo dies ( 5 ) legitiauis pofi tranfitum {6) 

noftrum advenerit , recognitis llgiJlis (7), 

incifo lino , ut Romana legis decrevit au- 

ftoritas , per inlufiris viros illos , ques in 

hac pagina tefiamenti nofiri legatarios in- 

llituimus , gefiis rcipublica municipalibus 

( 8) titulis eorum profecutione ab ipfis miv 

niatur. Igitur cum jubente Domino de iftius 

vita curfu migraverimus, tunc quicquid in 

omnibus pridie quam moriamur tenere vi¬ 

demur , quicquid ex proprietate parentum , 

vel proprio labore , feu ex munificentia a 

piis Principibus percipere meruimus, vel de 

quibuslibet titulis atque contraftibus ven¬ 

ditionis, ceflionis, donationis, vel imdique 

Domino adjuvante ad noftram peivenit do¬ 

minationem , tu tunc dulciflima conjux mea 

illa, heredes quoque meos quos effe volo , 

hereditatem meam habetote . Reliqui vero 

exheredes (p ) fint. Ergo excepto quod uni¬ 

cuique per hoc teftamentum dedero dareque 

Juflero , id ut fiat , detur (10), praftetur, 

impleatur , te , omnipotens Deus , teftem 

committo . Villas vero illas & illas , fitas 

in pago iJlo , filius nofter ille recipiat. Si¬ 

militer villas illas fitas in pago illo filius 

meus vel filia illa recipiat. Villas illas ba- 

filica illa vel monafieiia fitas ibi recipiat . 

Id ut fiat, detur, praefietur, impleatur, te 

omnipotens Deus ad defenfandum commit¬ 

to; licet de omnibus, dum advivimus, no¬ 

ftrum refervavimus ufum. Sed dum in vil¬ 

las 

(i) yitee peric. incnrr. deb.) Illud eft ex le¬ 
ge Romana, 1. 2. Cod. Th. de raptu virg. Le¬ 
ge autem Salica cir. 14. crimen raptus, ut ce¬ 
tera fere deliria , pecunia tantum aftimatur. 

(2} Drappos.) Vefies, fupra lib. i. c- 12. 
( 5 ) Qualiter in tino volumine .) Formula eft 

tefiamenti mutui inter conjuges ; quod poft 
Novellam Theodofii & Valentiniani frequen¬ 
tari ccepit. Antea quippe vix licebat; quia& 
captatoris inllitutionis rpeciem referre vide¬ 
batur. Theodofius 6c Valentinianus Novellar. 
lib. 2. tit. 4. In unius charta volumine [upre* 

mum votis paribus condidere judicium , feptem 

tefiium fub/criptionibus roboratum: eux nos ater- 

nam tribui firmitatem legis hujus definitione cen- 

fuimus: quiniam nec captatorium dici potefi, cum 

duorum Juerit fimilis afeBus > & fimplex religio 

iefiamenta condentium. Qpo pertinet {.Captato¬ 

rias. De heredib. infticuend. Captatorias , in¬ 
quit Papinianus , non eas Senatus improbavit 

qua mutiiu ajfeBionibus judicia provocarent.